



ملاقات ۱۰۰ نماینده مجلس با وزیر آموزش و پرورش

مدیر کل امور مجلس وزارت آموزش‌وپرورش از ملاقات ۱۰۰ نماینده مجلس با وزیر آموزش‌وپرورش خبر داد. به گزارش مهر، سیدمحمد شفیعی در خصوص تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان، اظهار کرد: بنا به درخواست نمایندگان مجلس دیدارهای منظم هفتگی با وزیر آموزش‌وپرورش انجام می‌شود و این ملاقات‌ها به‌منظور حل مشکلات آموزش‌وپرورش در سطح ملی، استانی و منطقه‌ای است. وی افزود: وزیر آموزش‌وپرورش از بدو ورود در کابینه دوازدهم، هر هفته در مجلس حضور داشته و به درخواست نمایندگان رسیدگی می‌کند. وی خاطر‌نشان کرد: پس از برگزاری جلسات کارشناسی، «طرح استخدام معلمان حق التدریس، مربیان پیش دبستانی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی» برای تعیین تکلیف نهایی از طریق کمیسیون به صحن علنی ارسال خواهد شد.

زلزله ۷ ریشتری یکشنبه شب غرب ایران را لرزاند

داغ کرماشان بر دل ایران



یکشنبه‌شب استان‌های ایلام و کرمانشاه، کمیسیون‌های عمران و شوراها و امور داخلی مجلس را مامور اعزام گروهی به مناطق زلزله‌زده برای امدادرسانی هر چه سریع‌تر و برآورد خسارت‌ها کرد. مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس نیز گفت: کمیسیون شوراها، عمران، بهداشت و اجتماعی برای بررسی وضعیت زلزله‌زدگان مامور شدند. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده اسلام‌آباد غرب و دالاهو تاکید کرد که تلفات در روستاها بسیار بالاست، بیمارستان‌های اسلام‌آباد غرب، دالاهو، قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلان‌غرب به شدت نیازمند کمک هستند. وی با ابراز تاسف از اینکه برخی از مدیران بهداشت و درمان این شهرستان‌ها سر پست خودنیستند، گفت:اغلب مصدومان غرب استان کرمانشاه به بیمارستان اسلام‌آباد غرب منتقل شده‌اند، بیمارستانی که امکانات زیادی ندارد. سیدقاسم جاسمی، دیگر نماینده کرمانشاه هم اظهار کرد: شهرستان‌های همچوار استان کرمانشاه برای خدمات‌رسانی به مناطق زلزله‌زده مامور شده‌اند که احتمالاً خدمت‌رسانی به استان‌های تهران و سمنان نیز خواهد رسید. وی در توضیح وضعیت مناطق زلزله‌زده گفت: بیشترین اثرات تخریبی زلزله در منطقه از گلا، ثلاث باباجانی، سرپل ذهاب و روستاهای اطراف است، این درحالی است که وضعیت برق‌رسانی در یکشنبه شب مناسب نبود.

از سوی دیگر، وزیر بهداشت به همراه وزیر کشور و رئیس جمعیت هلال‌احمر برای بررسی وضعیت مصدومان به کرمانشاه رفت. علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم اعلام کرد: تمام دستگاه‌های ذی‌ربط وزارت در استان کرمانشاه و استان‌های همچوار، با تمام امکانات در خدمات‌رسانی و امدادرسانی به بازماندگان بسیج شدند. معاون مدیریت بحران کشور نیز تاجت جان مجروحان و بیرون آوردن زریارآورد ماندگان را اولویت اصلی نیروهای امدادی در زلزله کرمانشاه‌انست و درعین حال از اعزام تیم‌های ارزیاب به مناطق زلزله‌زده برای تعیین میزان خسارت خبر داد.

بازماندگان در غم جان‌باختگان

سرپل ذهاب کرمانشاه منطقه‌ای است که زلزله بیشترین خسارت را به آن وارد کرده و بیشترین تعداد کشته‌شدگان در این شهر بوده است. مردم این شهر نگران و وحشتزده و به شدت نیازمند اقلام اولیه به‌خصوص آب هستند. در چمن مجموعه ورزشی این شهرستان به‌طور دائم بالگردهای ارتش و هلال‌احمر و اورژانس فرود می‌آیند و زمانی که برخی از مردم متوجه می‌شوند در این بالگردها اقلامی به‌خصوص آب وجود دارد سریعاً به سمت آن می‌روند. در این میان آفتابین علیخانی، مدیرکل بهداشت و درمان جمعیت هلال‌احمر از ارائه خدمات درمانی به ۶۲نفر در ۲شهرستان سرپل‌ذهاب و ثلاث باباجانی خبر داد. فلاحی، مدیرکل تأمین اجتماعی کرمانشاه هم با اشاره به آمادگی مراکز بیمه‌ای و درمانی تأمین اجتماعی به منظور خدمت‌رسانی به مصدومان حادثه زلزله گفت: دستور برقراری بیمه بیکاری و مستمری بازماندگان برای بیمه‌شدگان حادثه‌دیده این استان در زلزله در اسرع وقت صادر شده است. از طرف دیگر، فرمانده سپاه پاسداران در سرپل‌ذهاب اعلام کرد که حدود چهار تا پنج بیمارستان صحرایی برای استقرار در منطقه در راه هستند. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری اظهار کرد: گستردگی زلزله و شدت آن بالا بود اما به دلیل اینکه

قبل از آن پیش لرزهای ایجاد شده بود مردم فرصت کردند که از خانه‌های‌شان بیرون بیایند و این مسئله در کاهش تلفات تاثیر داشت. وی اضافه کرد: امدادرسانی در حال انجام و بیشتر امکانات نیز در راه است. ارتش مسئولیت شهر و سپاه مسئولیت روستاها را به عهده گرفته است و روستاهای زیادی تاکنون تخریب شده‌اند.

مرگ تلخ ۶ دانش‌آموز

همچنین مدیرکل آموزش‌وپرورش استان کرمانشاه گفت: بیشترین آمار تخریب مدارس در شهرستان سرپل‌ذهاب است و از ۲۰ تا ۱۰۰درصد شاهد تخریب مدارس هستیم. به گزارش تسنیم، سلیمان محبی اظهار کرد:طبق بررسی‌هایی که انجام داده‌ام بیشترین تخریب‌ها مربوط به مدارس شهرستان سرپل‌ذهاب است. در شهرستان سرپل ذهاب در بخش شهری و روستایی در مجموع حدود ۵۰درصد مدارس قابل استفاده نیستند و ممکن است از ۳۰ تا ۱۰۰درصد تخریب شده باشند. خبر تلخ این بود که رئیس روابطعمومی آموزش و پرورش استان کرمانشاه اعلام کرد: عخان‌ش‌آموز کرمانشاهی در این زلزله جان باختند و آمار تلفات جانی دانش‌آموزان سرپل‌ذهاب مشخص نیست. به گزارش تسنیم، حسین پارسیپور اظهار کرد: تاکنون براساس آماری که به ما رسیده، در روستای «ده‌جانی» از توابع دالاهو پنج دانش‌آموز و در روستای «ررده» هم که از توابع دالاهوست، یک دانش‌آموز جان باخته است. وی افزود: دیوار آ‌مدترسه در اسلام‌آباد غرب تخریب شده و هیچ مدرسه‌ای تخریب کامل نشده، خرابی‌ها به صورت بخشی، بوده است.

آب بدهید

تمامی شهر آثار زلزله مهیب نمایان است و بسیاری از منازل مردم و ساختمان‌های اداری بر اثر حادثه زلزله آسیب‌های بسیاری دیدم‌اند که حتی برخی از منازل تا ۱۰۰درصد تخریب شده‌اند. پس از وقوع زلزله آب شهر قطع شد و برق نیز به‌دلیل تخریب پست برق و شبکه توزیع قطع شده و مشکلات مردمی بیش از پیش شده است اما مردم قطعی آب را مهم‌ترین مشکل خود بیان کرده و خواستار توزیع آب آشامیدنی هستند. با وجود اینکه بسته‌های آب آشامیدنی در میان مردم توزیع شده اما به هیچ‌وجه جایگو نبوده و آب و غذا به درخواست اصلی مردم تبدیل شده و خواستار برقراری شبکه آب هستند.

دانشجویان به خوابگاه‌ها بازگشتند

در این میان، نگرانی خانواده‌های دانشجویان مستقر در خوابگاه‌های دانشگاه‌های کرمانشاه، ایلام، کردستان، همدان و ارومیه بود. به گزارش مهر، این زمین‌لرزه هیچ آسیب جانی برای دانشجویان خوابگاهی در پی نداشته و وضعیت دانشگاه‌ها در این استان‌ها عالی است. در توضیحی دیگر ابوالحسن ریاضی، معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم به ایسنا گفت: براساس گزارشی که از وضعیت دانشگاه‌های کرمانشاه از نظر آسیب دانشجویان و خوابگاه‌ها دریافت کرده‌ایم، نه در خوابگاه‌های دانشگاه رازی و نه سایر خوابگاه‌ها آسیبی به دانشجویان وارد نشده است. تنها در یک مورد پای یکی از دانشجویان بر اثر لغزش دچار پچشش شده که البته این مورد هم مشکل حادی نبوده است. دانشجویان به سوله ورزشی منتقل شدند و با توجه به کمتر شدن نگرانی‌ها، دانشجویان به خوابگاه‌ها منتقل شدند. معاون سازمان امور دانشجویان وزارت

مدیر کل امور مجلس وزارت آموزش‌وپرورش خبر داد. به گزارش مهر، سیدمحمد شفیعی در خصوص تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان، اظهار کرد: بنا به درخواست نمایندگان مجلس دیدارهای منظم هفتگی با وزیر آموزش‌وپرورش انجام می‌شود و این ملاقات‌ها به‌منظور حل مشکلات آموزش‌وپرورش در سطح ملی، استانی و منطقه‌ای است. وی افزود: وزیر آموزش‌وپرورش از بدو ورود در کابینه دوازدهم، هر هفته در مجلس حضور داشته و به درخواست نمایندگان رسیدگی می‌کند. وی خاطر‌نشان کرد: پس از برگزاری جلسات کارشناسی، «طرح استخدام معلمان حق التدریس، مربیان پیش دبستانی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی» برای تعیین تکلیف نهایی از طریق کمیسیون به صحن علنی ارسال خواهد شد.



جامعه

www.ebtekarnews.com

سه شنبه
۱۳۹۶بان ۱۲۳
شماره۳۸۵۴

اخبار

ازدواج زودهنگام یکی از علل ترک تحصیل دختران

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش از دواج زودهنگام دختران را یکی از عوامل ترک تحصیل در مناطق محروم دانست. به گزارش ایسنا، علی زرافشان گفت: معلمان غیر همجنس و معلمان غیربومی از دیگر عوامل ترک تحصیل دختران در مناطق محروم هستند.

وی یادآور شد: دسترسی دختران به آموزش یکی از شاخص‌هایی است که آموزش و پرورش روی آن تمرکز کرده و هر ساله پیگیر اسمی دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل است.

تست قند خون در ایستگاه‌های مترو

معاون اداره‌کل سلامت شهرداری تهران گفت: به مناسبت هفته دیابت مشاوره پزشکی و تست قند خون در ایستگاه‌های مترو و میادین میوه و تره‌بار انجام می‌شود.

به گزارش ایسنا، عزت‌الله فاضلی از ارائه خدمات پیشگیری از دیابت در ۷۵ ایستگاه مترو و ۱۰ میدان تره بار در سطح شهر تهران خبر داد و گفت: طرح «غلبه بر دیابت» با محوریت غربالگری دیابت و آموزش به شهروندان فردا چهارشنبه ۲۴ آبان به اجرا در می‌آید. وی، اطلاع‌رسانی و افزایش سطح آگاهی‌های عمومی درباره بیماری دیابت و عوارض ناشی از آن، استفاده از ظرفیت کانون‌های دیابت و سایر کانون‌های مرتبط با هدف مشارکت شهروندان و ارائه خدمات مشاوره‌ای و غربالگری به مردم را از جمله اهداف اجرایی این طرح اعلام کرد.

مبارزه با آسیب‌های اجتماعی با مشارکت سمن‌ها

نماینده مردم شهررضا در مجلس خطاب به رئیس‌جمهوری گفت: استفاده از ظرفیت سازمان‌های مردم‌نهاد موثرترین روش برای مبارزه با آسیب‌های اجتماعی است. امیدوارم این دولت برخلاف دولت یازدهم با تهیه لایحه‌ای در این زمینه بهترین وضعیت را به وجود آورد.

به گزارش ایسنا، سمیه محمودی نرخ بیکاری جوانان را ۲۷درصد اعلام کرد و افزود: با توجه به عملکرد ضعیف صندوق کارآفرینی امید در پرداخت تسهیلات اشتغال این روند باید اصلاح و تمهیدات اجرایی مناسبی اتخاذ شود. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خاطرنشان کرد: نحوه استفاده نامناسب بانوان در جایگاه‌های مدیریتی کلان، نارضایتی‌ها را زیاد کرده است.

کمتر کسی تا ۲۰سال آینده می‌تواند ۱۰کیلومتر بدود

معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش‌وپرورش با تشریح وضعیت فعلی ورزش و تحرک در جامعه گفت: تا ۲۰سال آینده کمتر کسی در جامعه می‌تواند ۱۰کیلومتر بدود یا وزنه ۱۰کیلوگرمی را بلند کند.

به گزارش ایسنا، مهرداد گفتی در دیدار معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده با وزیر آموزش‌وپرورش اظهار کرد: با ارائه برنامه‌های متنوع و فوق‌برنامه در مدارس در سال‌های اخیر توانستیم رشد آمار اضافه وزن را در دختران متوقف کنیم و در پسران ۰/۳درصد کاهش دهیم. وی افزود: سه سیم «هنزل، مدرسه و محله» باید در کنار هم قرار گیرند تا شرایط تحرک و ورزش دانش‌آموزان در جامعه مهیا شود. در اغلب محلها امکان انجام فعالیت‌های ورزشی برای دانش‌آموزان به‌ویژه دختران وجود ندارد و رسانه‌ها نیز چندان که باید به این موضوع نمی‌پردازند.

افزایش مصرف مشروبات الکلی

رئیس اداره ارزیابی پزشکی قانونی استان تهران از افزایش مصرف مواد مخدر در زنان خبر داد.

به گزارش مهر، آرش سالاری گفت: در بررسی‌های انجام شده به نسبت گذشته، شاهد افزایش مصرف مواد مخدر زنان هستیم. در این میان، قبح مصرف در بین زنان از بین رفته است. وی درباره مصرف مشروبات الکلی در جامعه هم توضیح داد: مصرف مشروبات الکلی هم در چندسال اخیر در جامعه افزایش پیدا کرده‌است. نمونه‌گیری‌های انجام شده هم موبد بالا رفتن این آمار در هر دو جنس است. وی درخصوص آمار مسمومیت‌های دارویی در استان تهران، تصریح کرد: میزان آمار مسمومیت‌های دارویی منجر به فوت و آنچه به پزشکی‌قانونی ارجاع داده می‌شود به‌طور کلی کم است.

۳۶هزار مبتلا به HIV در ایران

تاکنون ۳۶هزار نفر مبتلا به HIV تشخیص داده شده‌اند که ۸۴درصد آنها مرد و ۱۶درصد آنها زن هستند و تخمین زده می‌شود که تعداد مبتلایان در کشور بیش از ۶۶هزار نفر باشد.

به گزارش مهر، پروین افسرکارزونی، رئیس اداره ایبز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در کارگاه علمی تخصصی مادر- کودک، HIV گفت: از این تعداد بیش از ۲۶هزار نفر در مراکز مربوطه تشکیل پرونده داده‌اند که حدود ۱۲هزار نفر از آنها به صورت مرتب تحت درمان قرار گرفته‌اند. وی عنوان کرد: تخمین مبتلایان زنده ما بیش از ۶۶هزار نفر است که حدوداً ۶۰درصد آنها از بیماری خود آگاهی ندارند.

دستگیری قاتلان دوجنسیتی در پاسداران

قاتل دوجنسیتی که مرد میان‌سالی را در پاسداران به قتل رسانده بودند، دستگیر شدند.

به گزارش پلیس آگاهی تهران بزرگ، این ۴قاتل دو جنسیتی با اسامی زنله مرجان ۲۸ساله و میترا ۲۱ساله در یک نزاع و درگیری مردی ۴۵ساله را به قتل رسانده بودند. براساس این گزارش، مأموران پلیس تنها پس از گذشت چند ساعت از وقوع این جنایت قاتلان را در منطقه پاسداران تهران دستگیر کردند. این ۴قاتل پس از دستگیری به قتل مرد میانسال به دنبال نزاع و درگیری اعتراف کردند.

اعطای وام ۵۰۰میلیون ریالی مسکن به فرهنگیان

مدیرکل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش از اعطای وام احداث و خرید مسکن به فرهنگیان متقاضی خبر داد.

به گزارش فارس، گودرز کریمی‌فر با اعلام اینکه قرارداد تفاهم‌نامه همکاری بین این وزارت‌خانه با بانک ملی منعقد شده، گفت: این قرارداد در قالب وام و تسهیلات مراجعه از سقف ۵۰۰میلیون تا ۱۵۰میلیون ریال در اختیار فرهنگیان قرار خواهد گرفت. وی یادآور شد: اعطای وام احداث یا خرید مسکن، تا سقف ۵۰۰میلیون ریال با سود ۱۲درصد و بازپرداخت ۱۰ساله از دیگر سیاست‌های این وزارت‌خانه برای کلاشهرها و مراکز استانی بالای ۲۰۰هزار نفر محبت است.